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Besvarelse af spørgsmål nr. 481 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 481 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Nick Hækkerup 
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Spørgsmål nr. 481 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvad besparelserne på Pension 
Avedøre helt konkret kommer til at betyde for bemandingen og 

pladserne, samt hvilken betydning det vil få for udslusningen af 

de kriminelle til samfundet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Vedr. besparelsernes betydning for kapaciteten 

 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at der den 1. september 2020 

blev inaktiveret ni pladser i Pension Avedøre som følge af et 

udbrud af skimmelsvamp.  

 

Udbruddet af skimmelsvamp og den heraf følgende inaktivering 

af ni pladser i Pension Avedøre har naturligt givet anledning til 

at vurdere, om der er behov for at etablere ny erstatningskapaci-

tet på pensionsområdet. Denne vurdering er bl.a. foretaget i lyset 

af, at der i 2019 blev etableret 17 nye pensionspladser, samt ud 

fra en vurdering af kapacitetsudnyttelsen i pensionssektoren i 

kriminalforsorgen. 

 

Det er i lyset af den længere periode med ledig kapacitet i Pen-

sion Avedøre specifikt, samt på pensionspladser i kriminalfor-

sorgen på landsplan generelt, vurderet, at etablering af erstat-

ningskapacitet i pensionssektoren ikke ville være en omkost-

ningseffektiv udnyttelse af den afsatte bevilling til kriminalfor-

sorgen. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelserne af 21. december 2020 af 

spørgsmål nr. 301 og 302 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg. 

 

2. Vedr. besparelsernes betydning for bemandingen  

 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at besparelserne på Pension 

Avedøre gennemføres ved at nedlægge to vakante stillinger, 

varsle afsked af fire medarbejdere samt ved frivillig fratrædelse 

af en enhedsleder, hvor stillingen ikke genbesættes. Det har 

samlet en årsvirkende besparelse på ca. 3,0 mio. kr.  

 

Udmøntningen af personalereduktionen sker som udgangspunkt 

i weekender og på helligdage, hvor langt de fleste beboere er på 
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udgang. Henset til, at personalet er ansat til hele pensionen, vil 

der altid være personale på Pension Avedøre, og vagtdækningen 

af afdelingerne vil derfor ske ved løbende rundering mellem og 

rundt i afdelingerne. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelserne af 26. januar 2021 af 

spørgsmål nr. 461 og 464 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg. 

 

3. Vedr. besparelsernes betydning for udslusning af de krimi-

nelle til samfundet  

 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at ophold i kriminalforsorgens 

pensioner ofte er en del af udslusningen til samfundet i den sid-

ste del af afsoningen. Formålet med udslusningen er at støtte og 

hjælpe den enkelte til et liv uden kriminalitet. Kun dømte, der er 

vurderet egnet til at opfylde betingelserne for udstationering til 

pension, bliver udstationeret.  

 

I lyset af, at der over en længere periode har været ledig kapaci-

tet i pensionssektoren, er det vurderingen, at der fortsat vil være 

et tilstrækkeligt antal pensionspladser i Pension Avedøre og på 

tværs af Danmark til at understøtte en hensigtsmæssig udslus-

ning til samfundet for de dømte, der vurderes at opfylde betin-

gelserne for udstationering til pension.” 

 


